
ISSN 2760-9805  
Broj: 6/2024 

             Godina: VI             

1 
 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE STON 

 

 

 

 

 

Broj: 6/2024 Ston, 29. srpnja 2024. godine Godina: VI ISSN 2760-9805 

 

 

 

SADRŽAJ: 

 

1. Odluka o donošenju UPU poslovne zone Česvinica - južni dio.............................................. 3 

2. Odluka o dozvoli na pomorskom dobru............................................................................. 23 

3. Odluka o donošenju izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Ston ................ 27 

4. Odluka o ponavljanju javnog natječaja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru na 

području Općine Ston za razdoblje od 2024.-2028. Godine ............................................... 29 

5. Odluka o izmjenama odluke o izgledu i sadržaju službene iskaznice, začke te izgledu 

službene odore ................................................................................................................. 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ISSN 2760-9805  
Broj: 6/2024 

             Godina: VI             

2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdaje: Općina Ston, Trg kralja Tomislava 1, 20230 Ston 

„Službeni glasnik Općine Ston“ 

Glavna i odgovorna urednica: Valentina Vitković, pročelnica  

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Ston, mag.oec. 

Tel: 020/777-703; e-pošta: valentina@opcinaston.hr 

Službeni glasnik objavljuje se i na web stranici www.opcinaston.hr 

Tisak: Općina Ston 

List izlazi po potrebi 

http://www.opcinaston.hr/


ISSN 2760-9805  
Broj: 6/2024 

             Godina: VI             

27 
 

Na temelju članka 113. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 

114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i članka 32. Statuta Općine Ston (Službeni glasnik Dubrovačko-

neretvanske županije, 5/13, 07/18 i Službeni glasnik Općine Ston, 1/21 i 6/21), Općinsko vijeće 

Općine Ston, na sjednici održanoj dana 25.7.2024. godine donijelo je 

ODLUKU O DONOŠENJU 

IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA 

OPĆINE STON 

 

I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1.   
1) Ovom Odlukom donose se Izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Ston (Službeni 

glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, 09/10, 05/13, 05/15, 12/17, 05/19, Službeni glasnik 
Općine Ston, 01/19.-pročišćeni tekst, 02/19. i 4/23). 

2) Izrada Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Ston (u daljnjem tekstu: Izmjene i 
dopune Plana) utvrđena je Odlukom o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 
Općine Ston, donesenoj od strane Općinskog vijeća Općine Ston (Službeni glasnik Općine Ston, 
5/23).   

3) Izmjene i dopune Plana izradila je tvrtka Akteracija d.o.o. 
4) Sukladno članku 89. Zakona o prostornom uređenju, izrada i donošenje ovih Izmjena i dopuna 

Plana provodi se istodobno s izradom i donošenjem UPU poslovne zone Česvinica - južni dio. 
Članak 2.     

1) Izmjene i dopune Plana iz prethodnog članka ove Odluke sadržane su u elaboratu “Izmjene i 
dopune Prostornog plana uređenja Općine Ston”, koji se sastoji od: 

● ODREDBI ZA PROVEDBU 

● OBRAZLOŽENJA 

● OBVEZNIH PRILOGA. 

2) Izmjenama i dopunama Plana mijenja se samo tekstualni dio PPUO Ston. 

 

II. ODREDBE ZA PROVEDBU 

Članak 3.  
1) U članku 64., stavku (3), dodaje se nova točka 9. koja glasi: “ 

9. iznimno, u zoni izdvojenog građevinskog područja izvan naselja gospodarske-
poslovne namjene ''Česvinica'', udaljenost građevina od ruba susjednih čestica 
stambenih i javnih građevina mora biti najmanje 7 m. “ 

 

 

 



ISSN 2760-9805  
Broj: 6/2024 

             Godina: VI             

28 
 

III.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 4.      
1) Ove Izmjene i dopune Plana izrađene su u pet (5) primjeraka izvornika ovjerenih 

pečatom Općinskog vijeća Općine Ston i potpisom predsjednika Općinskog vijeća 

Općine Ston. 

2) Po jedan primjerak Izmjena i dopuna Plana dostavlja se i čuva u: 

- Ministarstvu prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, 

- Zavodu za prostorno uređenje Dubrovačko-neretvanske županije, 

- Upravnom odjelu za prostorno uređenje i gradnju Dubrovačko-neretvanske županije, 

- Općini Ston i 

- Akteraciji d.o.o. 

Članak 5.   

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u Službenom Glasniku Općine Ston. 

 

 

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Zvonimir Stepić  

  


